平成１５年１１月２５日
各      位

                               会 社 名  株 式 会 社 テ イ ン
代表者名  代表取締役社長 市野   諮

（登録銘柄 コード番号  7217）
問合せ先  管理課部門長  佐々木 洋人

                                 （TEL．045－810－5515）

平成 16 年３月期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

 直近の業績を踏まえ、平成 15 年５月 27 日に公表した平成 16 年３月期（平成 15 年４月１日～平成
16 年３月 31 日）の業績予想および期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいた
します。

記

１．平成 16 年３月期連結通期業績予想数値の修正（平成 15 年４月１日～平成 16 年３月 31 日）
                                    （単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,072 645 356

今回修正予想（Ｂ） 4,022 533 290

増減額（Ｂ－Ａ） △49 △112 △66

増減率（％） △1.2 △17.4 △18.7

（ご参考）
前期実績（平成 15 年３月期）

3,695 639 303

  （参考） １株当たり予想当期純利益（通期） 43 円 63 銭

２．平成 16 年３月期単独通期業績予想数値の修正（平成 15 年４月１日～平成 16 年３月 31 日）
                                    （単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり
期末配当金

前回発表予想（Ａ） 3,909 635 353 13 円 30 銭

今回修正予想（Ｂ） 3,916 548 304 11 円 45 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 6 △86 △49 △1 円 85 銭

増減率（％） 0.2 △13.6 △13.9 －

（ご参考）
前期実績（平成 15 年３月期）

3,711 673 322 24 円 24 銭

  （参考） １株当たり予想当期純利益（通期） 45 円 80 銭
  （注）  平成 15 年５月 20 日付にて株式分割（１株を２株）を行なっております。平成 16 年３

月期の１株当たり期末配当金につきましては、株式分割後の株式数をもとに算出してお
ります。

３．修正の理由
  通期の売上高につきましては、ほぼ当初予想どおりとなる見込みであります。しかし、新製品の
発売時期の遅延が予想されること、円高により社内為替レートを１ドル＝120 円から 110 円に見直
したことおよび英国現地法人 TEIN UK LIMITED の設立を予定より前倒ししたこと等により、経常利
益および当期純利益につきましては、当初予想を下回る見込みであります。

  なお、配当金については、配当性向の基準を 25％とすることを基本方針としているため、当期純
利益の減少により当初予想を下回る見込みです。

以  上